

**Oddělení tajemníka**

Masarykovo náměstí 89  
763 61 Napajedla  
Tel.: +420 577 100 916  
fax: +420 577 100 915  
Mobil: +420 737 230 585  
e-mail: [sukupova@napajedla.cz](mailto:sukupova@napajedla.cz)  
[www.napajedla.cz](http://www.napajedla.cz)

Váš dopis značily/ze dne:

Naše značka:  
942/2016

Vyřizuje:  
Ing. Bc. Z. Sukupová

Místo odeslání/dne:  
Napajedla 29.02.2016

Městský úřad Napajedla jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel žádost [REDAKCE], ze dne 18. 2. 2016 o poskytnutí následujících informací:

I. *Žádám o sdělení vašeho stanoviska ke společenské významnosti ústavní stížnosti spisové značky I. ÚS 2956/15, která je podložena právním rozbořem Exekučního řádu a dalšími důkazně podloženými argumenty, na jejichž základech je možné učinit závěry ke komplexním systémovým změnám v exekucích.*

II. *Žádám o sdělení vašich úkonů a opatření, které učiníte, nebo jste již učinili, pro předejití vzniku krize ústavních mocí.*

III. *Žádám o sdělení, jaké druhy součinnosti poskytnete exekutorům. Rovněž sdělte, kolik tato součinnost tvoří finančních nákladů (poměrově k celkovým nákladům, a v částkách), kolik času zabere úředníkům vyřizování součinnosti a taktéž uveďte počet úředníků, kteří součinnost vyřizují.*

IV. *Žádám o sdělení vašich postupů a přijatých opatření při řešení oblasti spadajících do působnosti vašeho úřadu ve vztahu k občanům vašeho správního obvodu postižených exekucemi. Rovněž sdělte celkové přehledy výdatů za tato opatření a postupy za posledních 10 let v sumarizaci a v členění za jednotlivé položky. (Do souhrnu a členění uveďte i výdaje pro neziskový sektor a jiné organizace, které jsou součástí vašeho rozpočtu za uvedené období.)*

V. *V návaznosti na informace z "Píšeme Ústavnímu soudu: Udělejte pořádek v exekucích" sdělte, jaké připomínkové návrhy jste učinili k pozměňovacím návrhům zákona č. 120/2001 Sb. Exekuční řád a k souvisejícím předpisům za posledních 10 let, a jak byly tyto návrhy vyřizovny.*

VI. *Sdělte, jaké největší problémy související s exekucemi musí váš úřad řešit, a vyčíslete celkové výdaje za tato řešení. (Do souhrnu uveďte i výdaje pro neziskový sektor a jiné organizace, které jsou součástí vašeho rozpočtu.)*

VII. *Sdělte celkové příjmy a výdaje, a v položkovém členění, za exekuční řízení, jehož jste účastníky řízení (povinný nebo oprávněný) za posledních 10 let. Z tabulky musí být zřejmé*

*přijmy a vydáje u řízení, kde jste jako povinný, kde jste jako oprávněný, a v členění musí být uvedeny příjmy a vydáje např. i za nákladovou položku právního zastupování z vlastních zdrojů. Tabulka musí obsahovat i příjmy a vydáje vašich organizačních složek a firem, ve kterých máte podíl. Ve zvláštním sloupci uvádějte celkové výše dluhu a pohledavek a spočítejte procentuální úspěšnost vymáhání.*

Městský úřad Napajedla jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodl v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d), § 15 odst. 1 a § 17 odst. 3 o žádosti [REDAKCE], ze dne 18. 2. 2016 o poskytnutí výše uvedených informací takto:

**1. Žádost žadatele [REDAKCE], ze dne 18. 2. 2016, o poskytnutí výše uvedených informací, se v rozsahu žádosti v bodech I. a II. dle § 8a a § 15 odst. 1 InfZ částičně odmítá, a to z následujících důvodů:**

K bodu I. - Městský úřad Napajedla není povinen ani oprávněn poskytovat v rámci zákona č. 106/1999 Sb. dle ust. § 2 odst. 4 InfZ svá stanoviska či názory. V tomto směru je třeba poukázat na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 17. 6. 2010 sp. zn. 1 As 28/2010. Podle uvedeného rozsudku dotazem na názor ve smyslu § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. je žádost směřující ke zjištění názoru povinného na žadatelem formulovaný předmět dotazu, aniž by byl výsledkem nebo podkladem činnosti povinného.

K bodu II. - Městský úřad Napajedla není povinen ani oprávněn poskytovat v rámci ust. § 2 odst. 4 InfZ informace o budoucích rozhodnutích, která mají být učiněna teprve v budoucnu.

**2. Žádosti žadatele [REDAKCE], ze dne 18. 2. 2016, o poskytnutí výše uvedených informací, se v rozsahu žádosti v bodech III. - VI. dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuje:**

K bodu III. sdělujeme, že Městský úřad Napajedla není, vyjma výkonu práva a povinnosti zaměstnavatele, subjektem povinným k poskytování součinnosti exekutorům a žádnou součinnost tedy neposkytuje.

K bodu IV. uvádíme, že ve vztahu k občanům postižených exekucemi nečiní Městský úřad Napajedla žádné postupy a žádná opatření. Výjimkou by byl případ, kdy by byl postižen exekucí zaměstnanec Městského úřadu Napajedla, v takovém případě by musel Městský úřad Napajedla poskytovat součinnost v rámci exekučního řízení.

K bodu V. sdělujeme, že ze strany Městského úřadu Napajedla nebyly v minulosti činyžny žádné připomínky k pozměňovacím návrhům zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád.

K bodu č. VI. sdělujeme, že Městský úřad Napajedla neřeší žádné problémy ve vztahu k exekučním řízením.

**3. V souvislosti se žádostí žadatele [REDAKCE], ze dne 18. 2. 2016, o poskytnutí výše uvedených informací, se tímto žadatel v rozsahu žádosti v bodě VII. dle § 17 odst. 3 InfZ vyzývá k úhradě nákladů.**

Podle § 17 odst. 1 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací o úhradu za mimořádné rozsáhlé vyhledávání informací. Žadatelem požadované

informace za období 10 let nelze získat jednoduchým vyhledáním. Jedná se o časově náročnou činnost, která se vymyká běžné činnosti úřadu, když agenda exekucí je zpracovávána převážně třetími subjekty. Městský úřad Napajedla dále uvádí, že s ohledem na časové období, za které jsou informace žádány, se jedná o exekuční řízení, jež jsou skončena a spisy jsou archivovány. Vyzádané informace je nutné nejen získat, ale i dále zpracovat a utřídit za účelem jejich předání žadateli.

Ve vztahu ke shora uvedenému poukazuje Městský úřad Napajedla na skutečnost, že Rada města Napajedla schválila dne 20. 1. 2016 usnesením č. 20/447/2016 dle § 5 odst. 1 písm. f) InfZ Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací (tento sazebník je dostupný dálkovým přístupem na webových stránkách města Napajedla [www.napajedla.cz](http://www.napajedla.cz)). Městský úřad Napajedla Vám tímto sděluje výši požadované úhrady, včetně jejího výpočtu:

- vyhledání a následné zpracování informací 1 pracovník - 3 dny x 8 hodin (180 Kč za každou započatou hodinu za jednoho pracovníka) ..... 4 320,- Kč.

Úhradu nákladů je možno provést bankovním převodem na č. ú **19-1409287339/0800, VS 9422016**, nebo v hotovosti v pokladně města.

Požadované informace Vám budou zaslány po zaplacení úhrady. Jestliže požadovanou úhradu ve lhůtě do 60 dní ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude Vaše žádost dle § 17 odst. 5 InfZ odložena.

Nesouhlasíte-li s vyčíslenou výší úhrady, můžete proti výši úhrady podat stížnost dle § 16a InfZ, a to u Městského úřadu Napajedla ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Zlínského kraje. Po dobu vyřizování stížnosti lhůta pro zaplacení úhrady neběží.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Zlínského kraje prostřednictvím Městského úřadu v Napajedlích.

Otisk úředního razítka

Ing. Bc. Zdeňka Sukupová, v. r.  
Tajemnice MěÚ